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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1979-1980 

21 MAI 1980 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant les articles 45 et 188 
du Code des impôts sur les revenus 

(Déposée par M. Havelange) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

La législation actuelle limite l'imputation du précompte 
immobilier sur l'impôt global à une somme égale à 12,5 % 
du revenu cadastral qui a été soumis au précompte. 

Pour maintenir la quotité déductible admise par le légis­ 
lateur en 1962, il est équitable de porter la quotité impu­ 
table de 12,5 % à 18 % . 

P. HAVELANGE 

PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

Dans l'article 45, 9°, du Code des impôts sur les revenus, 
modifié par l'article 11 de la loi du 23 décembre 1974 et 
par l'article 5 de la loi du 19 juillet 1979, le taux de 
« 12,5 % » est remplacé par le taux de « 18 % ». 

Art. 2 

Dans :rarticle 188, alinéa ter, du même Code, modifié par 
l'article 5, 8° de la loi du 7 juillet 1972, par l'article 12 de 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1979-1980 

21 MEI 1980 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van de artikelen 45 en 188 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 

(Ingediend door de heer Havelange) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

De thans vigerende wetteksten beperken de aanrekening 
van de onroerende voorheffing op de totale belasting tot 
een bedrag dat gelijk is aan 12,5 % van het kadastrale in­ 
komen waarop de voorheffing werd toegepast. -..,..,, 

Om het door de wetgever van 1962 aanvaarde aftrekbare 
gedeelte te handhaven moet het aanrekenbare gedeelte van 
12,5 % op 18 % worden gebracht. 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

In artikel 45, 9°, van het Wetboek van de inkomstenbelas­ 
tingen, gewijzigd bij artikel 11 van de wet van 23 december 
1974 en bij artikel 5 van de wet van 19 juli 1979, wordt het 
percentage « 12,5 % » vervangen door het percentage 
« 18 % ». 

Art. 2 

In artikel 188, eerste lid, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd 
bij artikel 5, 8°, van de wet van 7 juli 1972, bij artikel 12 
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la loi du 23 décembre 1974 et par l'article 25, 2", de la loi 
du 19 juillet 1979, le taux de « 12,5 % » est remplacé par 
le taux de « 18 % ». 

Art. 3 

La présente loi est applicable à partir de l'exercice d'im­ 
position 1981. 

2 avril 1980. 

P. HAVELANGE 
G. BRASSEUR 
R. NOLS 

van de wet van 23 december 1974 en bij artikel 25, 2°, van 
de wet van 19 juli 1979, wordt het percentage « 12,S % » 
vervangen door het percentage « 18 % ». 

Art. 3 

Deze wet treedt in werking vanaf het aanslagjaar 1981. 

2 april 1980. 


